



Boverket
Box 534
371 23 Karlskrona

Farsta 18 mars 2024

Vår referens: lars-goran.waden@dhr.se

Remissyttrande avseende Boverkets förslag till föreskrifter om säkerhet vid användning av byggnader. Diarienummer: 30/2022

DHR är en idéburen demokratisk organisation för och av personer med nedsatt rörelseförmåga. Genom att skapa opinion och påverka de politiska besluten arbetar vi för ett öppet Sverige, där personer med nedsatt rörelseförmåga inte blir utestängda. Utgångspunkterna i vårt arbete är FN:s konvention om rättigheter för personer med funktionsnedsättning och hållbarhetsmålen i agenda 2030. Det är utifrån dessa perspektiv vi framför våra synpunkter.

DHR:s generella synpunkter om remissförslaget

Det är bra att Boverket förtydligar att ledstänger på båda sidor om en trapp eller ramp gäller som ett grundkrav. DHR menar att mer preciseringar, som exempelvis ledstängers placering i höjd samt dess längd utanför översta och nedersta delen av trapp/ramp, också ger mindre risk för otydlighet och feltolkningar.

Boverket föreslår att byggnadsnämnden inte bör fatta särskilt beslut om mindre avvikelser. Enligt FN:s konvention om rättigheter för personer med funktionsnedsättning, som ratificerats av Sverige och ska följas av exempelvis kommunerna, ska kommunen ha en dialog med funktionshinderorganisationerna i frågor som berör personer med funktionsnedsättning. Dialogen förs oftast idag i så kallade tillgänglighetsråd där funktionshinderorganisationer och kommunens politiker möts. Om byggnadsnämnder inte bör fatta ett särskilt beslut om mindre avvikelser ser DHR risken att funktionshinderorganisationernas inflytande kan minska. En risk att byggherren tillämpar bestämmelsen om mindre avvikelse och byggnader utformas utan möjlighet till dialog med funktionshinderorganisationer.

Beslut om detta yttrande har tagits av förbundsordförande Åsa Strahlemo. Yttrandet har beretts av Lars-Göran Wadén. DHR – Delaktighet Handlingskraft Rörelsefrihet Vänliga hälsningar

Åsa Strahlemo

förbundsordförande

Lars-Göran Wadén

rättighetspolitisk samordnare